РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
	от
	15.07.2020  г.
	№
	175

                    182300  г.  Пустошка

Принято на восемнадцатой очередной сессии Собрания  депутатов Пустошкинского района шестого созыва

О первоочередных мероприятиях по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в отраслях экономики, оказавшихся в зоне риска в связи с осуществлением мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Псковской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории  муниципального образования «Пустошкинский район»
В соответствии с Указом Губернатора Псковской области от 19 марта 2020 года № 33-УГ «О первоочередных мероприятиях по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в отраслях экономики, оказавшихся в зоне риска в связи с осуществлением мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Псковской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», приказом Комитета по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области от 23 марта 2020 года № 230 «Об определении перечня отраслей экономики, оказавшихся в зоне риска в связи с осуществлением мер по противодействию распространения на территории Псковской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», протоколом заседания оперативного штаба при Администрации области по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, на территории Псковской области от 15 апреля 2020 года, руководствуясь  пунктом 11 статьи 9 Устава муниципального образования «Пустошкинский район», Собрание депутатов Пустошкинского района РЕШИЛО:

1. Уменьшить на 90 процентов размер арендной платы по договорам аренды, заключенным в отношении объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (за исключением земельных участков), - по заявлениям арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющих деятельность в отраслях экономики, указанных в Перечне отраслей экономики, утвержденном приказом Комитета по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области от 23 марта 2020 года № 230 «Об определении перечня отраслей экономики, оказавшихся в зоне риска в связи с осуществлением мер по противодействию распространения на территории Псковской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», за период с  01 апреля 2020 года до 31декабря 2020 года.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель Собрания

депутатов района                                                                                  Д. В. Зарембо
Глава района                                                                                      С.Р.Василькова